
 

  
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

CZECH NINEPIN BOWLING ASSOCIATION 
TSCHECHISCHE SPORTKEGLER ASSOZIATION 

MONETA Money Bank 
č. ú.: 158564033 / 0600 

+420 737 067 880 
+420 730 103 713 

 

sekretariat@kuzelky.cz 
cka@kuzelky.cz 

 
 

Zátopkova 100/2 
169 00 Praha 6 – Břevnov 

IČO 70939055. Česká kuželkářská asociace je zapsána ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl L, vložka 39728. 

Z  Á  P  I  S  
ze zasedání Výkonného výboru ČKA, 

konaného dne 7. 2. 2024 
formou telekonference 

Přítomni: Jiří Jančálek, Vladimír Sedláček, Hanuš Slavík, Blanka Mašková, Lukáš Dařílek, 
Lukáš Hlavinka, Jan Kotyza, Tomáš Valík 

Omluveni: Ludmila Eliášová, Pavel Mecerod 

Program 
1. Zahájení 

2. Kontrola zápisu 

3. Zpráva prezidenta 

4. Zpráva sekretariátu 

5. Hospodaření 2023 a 2024 

6. Příprava MČ 2024 

7. Příprava MS 2024 

8. Zprávy předsedů komisí 

9. Různé, závěr 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 7. 2. 2024  2 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

1. Zahájení 
Zasedání v 19:00 hod. zahájil a řídil prezident ČKA Jiří Jančálek. Prezident na úvod připomenul 
významné jubilanty.  

2. Kontrola zápisu a plnění úkolů 
Zápis z minulého zasedání schválen bez připomínek. 

Plnění úkolů: 

24/21 vytvoření metodiky kuželkářského tréninku: trvá (30. 6. 2024) 
108b/23  konečný návrh rozpisů MČ 2024: splněno 
109b/23  návrh novely směrnic pro rozhodčí: splněno 
110b/23 podat přihlášky na MS/ME 2024: splněno 
111b/23 vyhlásit anketu Kuželkář roku 2023: splněno 

Per rollam byly schváleny: 

Směrnice č. 1/2024 o kvalifikačních třídách a evidenci rozhodčích 
Směrnice č. 2/2024 o vyplácení odměn rozhodčím 

Obě směrnice již byly zveřejněny na webu ČKA. 

3. Zpráva prezidenta 
 NBC 

 Zasedání P-NBC 17. 1. 2024 proběhlo online 
 konference NBC 2024 – 31. 1. 2024 obdržela ČKA pozvánku: 31. 5. 2024, Brezno 

(SVK); 
 mezinárodní kemp mládeže – pozvánka je na webu NBC: 24.–30. 7. 2024, Sieraków 

(POL); 
 online setkání s národními svazy – 1. 3. 2024, za ČKA se zúčastní T. Valík; 
 informace o jednání P. Vaňury (prezident WNBA) s Indickým svazem. 

 Připomínka SKoZ (SVK): 
 pořadateli nebyla nabídnuta nevyužitá místa na MS jednotlivců; 
 NBC upozornila, že SKoZ o ně nepožádal v přihlášce na MS 2024, nicméně se situací 

ještě bude zabývat P-NBC. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 7. 2. 2024  3 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Domácí scéna 

 Dne 6. 3. 2024 proběhne online setkání s českými účastníky Interligy, řešit se budou 
otázky počtu účastníků, termínový kalendář atd. Za ČKA se zúčastní: K. Bok, J. Jančálek 
a H. Slavík. 

 Připomenutí, že pan J. Zajíček získal čestné ocenění města Valašské Meziříčí. 

4. Zpráva sekretariátu 
 ČKBF 

 Zprovoznění vlastního internetového připojení a průběžné stěhování do nové kanceláře. 

 Podáno vyúčtování dotace Movité investice – Rozvoj materiálně technické základny 
sportovních svazů 2022-2023. 

 Podáno vyúčtování dotace Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2023. 

 Podána žádosti dotace Podpora sportovních organizací svazového charakteru 2024. 

 Podáno vyúčtování dotace HMP pro regionální rozvoj sportovních klubů. 

 Proběhla významná aktualizace dat Rejstříku sportu, během jara 2024 budou řešeny 
dílčí problémy. 

 Příprava rozpočtu 2024. 

 ČKA 

 Předsedové komisí prověří možnosti členů odborných komisí ve věci fakturace či uzaví-
rání DPP. 

 Předána zpráva JMKKS ohledně postoje vůči dalšímu fungování systému výplat 
rozhodčím, JMKKS je pro vrácení správy na oddíly. 

 Proběhlo vyúčtování příspěvku KKS za rok 2023, s každým rokem dosahujeme lepších 
výsledků ve smyslu rychlosti a správnosti, přesto pro rok 2024 a 2025 připravíme 
systémové změny, které povedou k lepšímu přerozdělení, ale i účtování příspěvku. 

 Evidence členské základny ČKA: 
 v lednu proběhla změna způsobu přihlašování, původní systému byl vypnut 1. 2. 2024, 

mnoho oddílů si v přechodném období nezřídilo přístupový účet, řešeno obratem 
sekretariátem na žádost oddílu; 

 cca 15 oddílů neuhradilo členský příspěvek (ČP) pro rok 2024, to přineslo několik 
drobnějších problému, předseda STK ČKA vyzval krajské vedoucí STK, aby měli 
ohled pro první kola soutěží a tolerovali odehrání bez uhrazeného ČP; 

 v současnosti probíhají práce na další významné aktualizaci evidence, nově bude 
spuštěna veřejná část se základními údaji o členech, každý tak bude mít možnost 
zjistit jméno, registrační číslo, kategorii, platnost ČP či oddílovou příslušnost, 
v žádném případě nebudou k dispozici citlivé údaje. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 7. 2. 2024  4 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Sekretariát ČKA zpracoval objednávky pro 4. kolo pohárů mládeže a pro dva nadchá-
zející KS reprezentace. 

 Pokusíme se zajistit organizaci Akademického mistrovství 2024 – to bylo vyřazeno 
z Akademických her 2024 v Liberci. ČKA se pokusí uspořádat vlastní akademické 
mistrovství ČR za podpory ČAUS. 

 Proběhly kroky k uzavření účetnictví za rok 2023. 

 Na žádost byla rozesílána Potvrzení o příjmu. 

 Pracujeme na nové smlouvě s VOŠ ČUS ve věci akreditačních kurzů Trenér kuželek. 

 Proběhla inventura startovného. V nejbližších dnech budou obvolány oddíly, které 
dosud neuhradily startovné. Jedná se především o II. KLZ, která byla vypsána později a 
ČKA již oddíly nevyzvala k úhradě. 

 Na základě dotazů z řad veřejnosti řešena možnost pořádní Kuželkářských soustředění 
pro dospělé pod záštitou ČKA. 

5. Hospodaření 2023 a 2024 
 Představeno vyúčtování za rok 2023, vlivem zvýšených nákladů ve službách jsme skončili 

v mírné ztrátě. Byly představeny jednotlivé kapitoly a navržena optimalizace financování.  

 Představena první verze rozpočtu na rok 2024, především v oblasti příjmů a mandatorních 
výdajů. Zvýšenými příjmy na straně členských příspěvků VV nechce dorovnávat ztrátu 
hospodaření, pro rok 2024 tedy budou dělány škrty na straně výdajové. 

6. Příprava MČ 2024 
 Příprava MČ probíhá podle plánu. 

 Představeni ředitelé MČ a návrh na delegáty MČ. 

7. Příprava MS 
 Zaplacena záloha pro ubytování výpravě dospělých na MS 2024. 

 11. 2. 2024 KS U23 Praha Radotín 

 17.–18. 2. 2024 KS U18 Třebíč 

 Dorazila pozvánka od SKoZ na reprezentační akci ve Velkém Šariši ve dnech 19.–21. 4. 
2024. ČKA nedokáže pokrýt kompletní program akce. SKoZ navrhneme úpravu program a 
účast našich výprav U23 a dospělých. 

 Při příležitosti akce ve Velkém Šariši řešena otázka přidruženého soustředění reprezentace 
dospělých dva dny před akcí 19.–20. 4. 2024 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 7. 2. 2024  5 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

 Recipročně bychom slovenské výpravy U14 a U18 mohli pozvat do Přerova v termínu 
30.–31. 4. 2024 

 Do 8. 4. 2024 respektive 11. 4. 2024 je nutno NBC podat soupisky na všechny akce MS/ME 
Brezno 2024. 

8. Zprávy předsedů komisí 

KM – Ludmila Eliášová 

 Odeslány požadavky na poháry pro finále pohárů mládeže. 

 ČPD pod novou vedoucí funguje výborně. 

 Řešena otázka Májového turnaje, který bude obtížné naplánovat z důvodů termínové kolize 
s ME/MS Brezno 2024 respektive MČ U18. 

KR – Lukáš Hlavinka 

 Probíhá delegace na MČ 2024. 

 Členka komise Eva Kotalová zajišťuje objednávky a distribuci polokošil pro rozhodčí. 

MMK – Lukáš Dařílek 

 Podána informace o přípravě KuLi 1/2024. 

 Vyhlášení ankety kuželkáře roku – zatím slabá účast, bude vyzváno znovu. 

STK – Hanuš Slavík 

 Revize podmínek pro užší soupisku IL, zaznamenány odůvodněné stížnosti v 3. KLM A; STK 
připraví úpravu rozpisu. 

 Osloveni pořadatelé na místa konání SF KLD. 

 Počet schválených hostování v letošním roce je 231. 

 Přihlášky na MČD: ženy 38 dvojic, muži 78 dvojic a mixy 79 dvojic. 

TK – Pavel Mecerod 

 TK WNBA bude zasedat 27. 4. 2024 ve Vídni (AUT). 

TMK – Jan Kotyza 

 Probíhá finální připomínkování kapitol metodiky zaměřených na mentální a psychologickou 
přípravu. 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 7. 2. 2024  6 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

9. Různé, závěr 
 Příští zasedání se uskuteční v březnu online formou. 

U S N E S E N Í :  

112/24 VV ČKA bere na vědomí 
zprávu prezidenta, zprávu sekretariátu a předsedů odborných komisí VV ČKA. 

113/24 VV ČKA schvaluje 
Směrnici č. 1/2024 o kvalifikačních třídách a evidenci rozhodčích. 

114/24 VV ČKA schvaluje 
Směrnici č. 2/2024 o vyplácení odměn rozhodčím. 

115/24 VV ČKA 

a) bere na vědomí 
výsledek hospodaření ČKA za rok 2023; 

b) ukládá 
sekretariátu ČKA, aby ve spolupráci s předsedy odborných komisí ČKA připravil návrh 
rozpočtu pro rok 2024. 

z: všichni 
t: 15. 3. 2024 

116/24 VV ČKA 

a) schvaluje 
delegáty ČKA na jednorázová MČ 2024; 

b) ukládá 
KR ČKA provést delegaci rozhodčích na MČ 2024 jednotlivců; 

z: L. Hlavinka 
t: 29. 2. 2024 

c) ukládá 
KR ČKA provést delegaci rozhodčích na MČ 2024 dvojic a tandemů; 

z: L. Hlavinka 
t: 31. 3. 2024 



 

Zápis ze zasedání VV ČKA, konaného dne 7. 2. 2024  7 / 7 
 

ČESKÁ KUŽELKÁŘSKÁ ASOCIACE 

d) ukládá 
STK ČKA zveřejnit aktualizované rozpisy jednorázových MČ 2024. 

z: H. Slavík 
t: 29. 2. 2024 

117/24 VV ČKA ukládá 
KSR připravit návrh širší nominace na MS/ME 2024. 

z: V. Sedláček 
t: 31. 3. 2024 

Zapsal: Tomáš Valík 
Schválil: Jiří Jančálek 


	Program
	1. Zahájení
	2. Kontrola zápisu a plnění úkolů
	Plnění úkolů:
	Per rollam byly schváleny:

	3. Zpráva prezidenta
	4. Zpráva sekretariátu
	5. Hospodaření 2023 a 2024
	6. Příprava MČ 2024
	7. Příprava MS
	8. Zprávy předsedů komisí
	KM – Ludmila Eliášová
	KR – Lukáš Hlavinka
	MMK – Lukáš Dařílek
	STK – Hanuš Slavík
	TK – Pavel Mecerod
	TMK – Jan Kotyza

	9. Různé, závěr
	USNESENÍ:

